Thesaurus occultus requiescit in corde sapientis et ideo desiderabilis, set in thesauro occulto et in sapientia abscondita nulla pene utilitas, ergo reuelanda sunt abscondita et patefacienda que sunt occulta. Quare de plurimis ignotis et occultis unius tantummodo elegi tegumentum aptamque reuelationem describere, uidelicet, sompnii secundum genus et species eius quo res profunda et fere inscrutabilis ad sumnum patenti ordine distinguatur. Eius namque doctrina philosophis et doctis uiris ualde necessaria est, ne forte cum exquisiti fuerint muti uel fallaces inueniantur. [...] Collectus autem est liber iste ex diuina et humana scriptura tam ex usu experimenti quam ex ratione rei de Latinis et Grecis et Caldaicis et Persis et Pharaonis et Nabugonosor annalibus in quibus multipharie sompnia eorum sunt exposita [...] Non itaque longitudo prohemii nos amplius protrahat nec responsio aliqua impedit, set omni cura seposita succinte ad thesaurum desiderabilem aperiendum properemus¹⁷.

Liber phisicalium uirtutum, compassionum et curationum

Pascalis states that he has been asked to translate this curious Greek work, known as the *Cyranides*, which offers a compendium of medicinal observations on the virtues of animals, plants and stones. He is aware that there are different kinds of translations, and discusses the process of translations from Arabic to Greek. It is a difficult work to translate, but he has translated it to please an erudite master who has asked him to carry out the task and has resolved the difficulties of the translation spurred on by the sense that the work is useful.

¹⁷ Ch. H. Haskins, *Studies in the history*, p. 218; L. Birrer, *L'exposition des songes selon Daniel: édition critique du manuscrit de la Berliner Staatsbibliothek, Preussischer Kulturbesitz lat. quart. 70 avec introduction, notes, glossaire et index des formes*. 2013, University of Zurich, Faculty of Arts., pp. 10-11. ZORA URL: <http://doi.org/10.5167/uzh-92329>

In Christi nomine, amen. Incipit liber Kirannis Ypocationis filie. Eruditissimo domino magistro Ka. Pa. infimus clericus. Admiror et commendo sagacitatem tue prudentie que cum docta et experta sit in hiis que super naturam nostri circuli sunt et que iam quasi ultra vii. celos contemplando penetravit, modo etiam infima experimenta terrena conspicere non deditur. Rogasti enim me ut hunc librum medicinalem de Greco eloquio in Latinum sermonem transferrem. Res quidem facilis fuit ad dicendum, sed difficilis ad perficiendum, uerum caritatuo amore tuoque beneficio permotus obedire non renui. Et quoniam diuerse sunt translationes de Agarenica lingua in Grecam, ut nosti, librum Grecum quem mihi dedisti studiose et fideliter per omnia emulatus sum, ipsos etiam duos prologos, quamuis asperos uelud de antiquissimis titulis abstractos, preterire nolui, non uerba, que de sterilitate barbarica sunt, sed sensum utilitatis colligendo. ... Transfertur itaque liber iste Constantinopoli Manuele imperante anno mundi ui^m dclxxvii. anno Chriti m. c. lxix. indicione secunda,
Liber phisicalium uirtutum, compassionum, et curationum collectus ex libris duobus, ex primo uidelicet Kirannidarum Kiranni regis Persarum et ex libro Apocationis Alexandri ad propriam filiam. Habebat autem primus liber Kiranni sic sicut et supponemus: Dei donum magnum angelorum accipiens fuit Hermes Trimegistus deus hominibus notus¹⁸.